tylko, gdzie był nie
zbędnym ze wzglę
dów estetycznych; 
rozumowanie budo
wniczego w tym wy
padku było wprost 
na innych oparte pod
stawach, niż u budo
wniczego olkuskiej 
fary. Użycie cegły do 
budowy filarów od
biło się oczywiście 
niekorzystnie na ich 
grubości. Ciekawym 
jednak jest sposób, 
którego użył budo
wniczy dla ściślejsze
go związania filarów 
i zmniejszenia ich o- 
bjętości. Pojedynczy 
filar jest w zasadzie 
prostokątem o wy- 

metra, lecz od strony

nes de Thanczyn; de eius ordinatione praefata ecclesia saecularis 
per Johannem Luthkonis tunc episcopum Cracoviensem anno do
mini 1460 (sic)... in regularem translata est, et canonicis regula
ribus Sancti Augustini consignata...« O wiele obszerniej:

2. Lib. Benef. T. Ill, str. 173: »Crasznyk, oppidum habens 
in se parochialem ecclesiam, cuius chorus et sacrisiia fabricatae 
sunt per Johannem Calinsky de domo Bipennium, tunc eius ple- 
banum. et eo mortuo translata est in ecclesiam regularem, et ha
bitatur atque administratur a priore et octo fratribus regularibus 
Beati Augustini, cuius proprietas et dominium ad Johannem 
Myelsthinsky (!), nobilem de domo et familia Bippennium per
tinet«. Przy opisie klasztoru zaś czytamy:

3. Lib. Benef. T. III, str. 172: »Johannes Andreae de Than
czyn, vocatus Rabstinsky, domicellus et miles Cracoviensis dioe
cesis, haeres in Crasznyk, de armis Bippennium, a Johannne de 
Thanczyn castellano Cracoviensi patruo suo germano, persvasus et 
inductus in oppido suo Krasznik... ex ecclesia parochiali in Cra- 
sznik monasterium fratrum Beati Augustini canonicorum regula
rium fundat... Ecclesia itaque praefata in Crasznyk ex morte Jo

hannis Kalynsky eius ultimi et immediati rectoris vacante, Johan
nes Luthkonis episcopus Cracoviensis a praefatis Johanne de Tan- 
czyn castellano Cracoviensi et nepote suo Johanne Rapstinsky 
exoratus, ecclesiam praefatam in Crassnik de saeculari anno Do
mini 1469, die lunae tertia Martii in regularem transfert... ordinans, 
patroni praefati Johannis Rapstinsky consensu speciali accedente, 
ut vacatione praepositi occurente, fratres aut ex se aut in defe
ctum idonei, praepositum ex fratribus monasterii Corporis Christi 
in Casimiria eligant et fratribus praefatis corporis Christi in Casi- 
miria se in habitu, ritu et ceremoniis... ecclesiae vero Craco
viensi in rubrica se in omnibus conforment. Eratque monasterii 
praefati in Crasznyk primarius praepositus et lapis Johannes de 
Beythom, frater ordinis et monasterii praefati, qui cum aliis fra
tribus ex monasterio Corporis Christi de Casimiria in adiutorium 
sibi per fratrem Jacobum praepositum Corporis Christi datis, pri
mus monasterium in Crasznyk annis pluribus rexit et utiliter gu
bernavit.. .«